ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района

Волгоградской области

П Р И К А З

от 03.04.2018 г. № 68 -  о/д

«О проведении заседания районного методического
объединения педагогов дошкольного образования»

В соответствии с планами Отдела по образованию администрации Николаевского
муниципального района, районного методического объединения педагогов дошкольного
образования Николаевского муниципального района на 2017-2018 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

2.
3.

4.

5.

Провести 10 апреля 2018 года на базе муниципального дошкольного образовательного
учреждения детского сада «Сказка» г. Николаевска Волгоградской области заседание
районного методического объединения педагогов дошкольного образования (далее -
РМО) по теме: «Патриотическое воспитание в современном дошкольном образовании на
музыкальных занятиях».
Утвердить программу РМО (Приложение).
Заведующему муниципального дошкольного образовательного учреждения детского-
сада «Сказка» г. Николаевска Волгоградской области Меденцовой Т.В.. создать условия
для проведения заседания РМО.
Руководителям образовательных организаций обеспечить участие педагогов
дошкольного образования подведомственных организаций в заседании РМО.
Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста Отдела по
образованию администрации Николаевского мундцищ льного района Дедяевау Н.А.

Начальник Отдела по образованию
администрации Николаевского
муниципального района
Волгоградской области

С приказом ознакомлены:

Дядькина Л.В.

_ Меденцова Т.В.

Дедяева Н.А.

Дедяева Н.А. 6-22-57

Приложение к приказу Отдела по образованию администрации
Николаевского муниципального района от 03.04. 2018г. № 68-о/д

Программа заседания районного методического объединения педагогов дошкольного
образования

Н !‘ф :

Дата и время проведения: 10 апреля 2018 года
Место проведения: МДОУ «Сказка» г. Николаевска, г. Николаевск, ул. Энгельса, 1а
Тема РМО: «Патриотическое воспитание детей дошкольного возраста на основе музыкальных
произведений»
Задача

Повышение уровня профессиональных компетенций педагогов ДОУ в реализации задачи по
патриотическому воспитанию детей дошкольного возраста..

Время Мероприятие
(музыкальный зал)

Ответственные

8.30-
8.55

Заезд участников РМО, встреча гостей-
педагогов района. Регистрация.

Меденцова Татьяна Викторовна,
заведующий МДОУ «Сказка» г.
Николаевска

09.00-
09.10

Открытие заседания РМО Главный специалист Отдела по
образованию
Дедяева Н.А., заведующий Меденцова Т.В.

9.10-
9.50

Презентация тематического музыкального
занятия «Богатыри земли русской» (5-7
лет).
Самоанализ.

музыкальный руководитель МДОУ •
«Сказка» г. Николаевска
Багаутдинова А. М.

9.50-
10.00

Опыт работы детского сада по воспитанию
патриотизма у детей дошкольного возраста
средствами музыки

Кутепова Наталья Владимировна,
воспитатель МДОУ «Сказка» г.
Николаевска

10.00-
11.30

Подведение итогов и презентация лучших
номеров межмуниципального заочного
фестиваля «Катюша» среди организаций,
реализующих программу дошкольного
образования

Дедяева Наталья Александровна, главный
специалист Отдела по образованию

Воспитание патриотических чувств
дошкольников на основе изучения истории
своей страны через песни военных лет.

Позднякова Елена Александровна, . |
музыкальный руководитель МДОУ
«Росинка»